
www.demeter.net                           International Certification Office 
 

 

Cuerpos de Inspección con contrato vigente con Biodynamic Federation – Demeter International 
 

Cuerpo de Inspección Oficina Local 
en: 

Inspecciones Demeter 
en: 

Inspectores 
en: 
 

Teléfono E-Mail Website 

Biodynamic 
Federation Demeter 
International (BFDI) 

 
Argentina 

Perú, Ecuador, Colombia, 
Dominican Republic 

 
Perú, 
Colombia 

 
+ 54 9 3364669967 

Juan Sebastián Buzzio: 
juan.buzzio@demeter.net www.demeter.net 

CERES - Certification 
of Environmental 
Standards GmbH 

 
Colombia 

Paraguay, Ecuador, 
Colombia, Dominican 
Republic 

 
Argentina, 
Colombia 

 
+49 91519669281 

María Elena Collazos: 
mariaelena.collazos@ceres- 
cert.de 

www.ceres-
cert.com 

ECOCERT 
 

Chile 
 

Chile 
 

Chile 
+ 56 227926151 
+ 56 9 39509028 

BAÑADOS Bárbara 
barbara.banados@ecocert.com 

www.ecocert.cl 

Fundación Demeter 
Argentina (FDA) 

 
Argentina Argentina, Uruguay, 

Paraguay 

 
Argentina 

T: +54 336 4450332 
Cel: + 54 9 3364669967 

Julieta Abad: 
j.abad@fundaciondemeter.com.ar 

www.fundacionde 
meter.com.ar 

 
 
 

Kiwa BCS 

 
Ecuador Ecuador & Colombia 

 
Ecuador T: +593 3 2994-020/021/022; 

Cel: +593 99 3989 489 

 
Silvana Vaca: 
Silvana.Vaca@kiwa.com 

www.kiwa.lat 

 
República 
Dominicana 

Dominican Republic Dominican 
República 

 
+ 1 809 724 2770 Gerardo Figueroa: 

Gerardo.Figueroa@kiwa.com 

México México México +52 331 770 9904 Ana Karen Híjar Ruiz: 
Ana.Hijar@kiwa.com 

Quality 
Certification 
Services (QCS) 

Ecuador Ecuador Argentina  
Maria Pia Haro: 
mariap@qcsecuador.com 

www.qcsinfo.org 
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